PAUTA D E PRESENÇA D E CONVOCAÇÃO DA A S S E M B L E I A G E R A L EXTRAORDINÁRIA
DA ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA A L M I R A N T E A D A L B E R T O NUNES (ADAAN) QUE SERÁ
R E A L I Z A D A NO DIA 20 D E SETEMBRO D E 2023.

NOME R G ASSINATURA

GABRIEL MASCARENHAS MONTEIRO ^8.767 (MB)

CYRO CARLOS DIAS COELHO 306,927 (MB)

JOSÉ CARLOS DA COSTA 283.768 (MB)

MARCELO DA SILVA BARBOSA 440.442 (MB)

LUIZ CARLOS SARTORI 343.169 (MB)

RICARDO LUIZ ALVES DA SILVA 44L843 (MB)

JOSÉ JORGE DA SILVA 32L247 (MB)

JOSÉ HRMEZA SIMÕES DOS REIS 363.748 (MB)

LUIZ CARLOS PINHEIRO SERRANO 376.792 (MB)

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA 308983 (MB)

IVAN ROCHA DAMASCENO HLHO 363.845 (MB)

MARCOS VINÍCIUS LÚCIO 603.110-: l (MB)

EDSON FERREIRA PINTO 329.339 (MB)

JAMIL CESAR DE OLIVEIRA 244.751 (MB)

ÁLVARO DE CASTRO NETO 268.030 (MB)

ANTÔNIO BARROS DE SÁ 329.789 (MB)

CARLOS HENRIQUE R. RODRIGUES AVEIRO 799.204-6 (MB)

JOSÉ DALMIRO DA SILVA 237.790 (MB)

NEMO PONCE CARVALHO JÚDICE

THL^GO JAMBO ALVES LOPES

10.231.945-6 (DETRAN/RJ)

736.123-8 (MB)

Pâg.l

BRUNA MEDEIROS NEVES

TIAGO OLIVEIRA COUTO

WALMIR RAMOS MIRANDA

JOSE M4RCOS DE IvMCEDO

REINALDO DO NASCIMENTO

ALCIDES PEREIRA DA SILVA

ANTONIO CARLOS R. AVEIRO JÚNIOR

WALDINEI DE OLIVEIRA AZEVEDO

659.629 (MB)

70.829.5307-1 (SJS/RS)

380.424 (MB)

282.860 (MB)

365.546 (MB)

250,114 (MB)

21.004.980-5 (DETRAN-RJ)

415.779 (MB)

DAVI DE CARVALHO CORREA 28.721.480-3 (DETR.4N/RJ)

PAULO ROBERTO D. DE OLIVEIRA JÚNIOR 096702477 (IFP)

RITA DE CÁSSIA FERREIRA DA SILVA

LEONARDO GULINELI MAIA

IVAN DO ESPIRITO SANTO DE MELLO

LAERTE GUERÇO RODRIGUES

12í 15919-8 (DETRAN-RJ)

22270545-5

413226 (MB)

398.682 (MB)

(DETRAN-RJ) ÍQJQ^,^,..^ ^_ ^rV^^,

ANAIZ CLÁUDIO FERNANDES DA COSTA 484.658 (MB)

ADAIL ALVES FEITOSA 478,763 (MB)

SANDRO ALVES DA SILVA 31.860.913 -8 (DETRAN -RJ)^ ^ l ^ ; ^ . . , , , ^ . : ^ ^ ^/^l^^—

Rio de Janeiro, 20 de setembro de 2023.

Waldinei J^e Olivtejm Azevedo

Presidente da Assemble

'almir Ramos

-ecretário da Assembleia^

Pág 2 - Ata Assembleia Extraordinária 20 de setembro/2023

Ata da Assembleia Geral Extraordinária da
Associação Desportiva Almirante Adalberto Nunes - ADAAN

Aos vinte dias do mês de setembro de 2023, em primeira convocação às 15:00 horas, com totalidade

de seus membros ou às 15:30 horas com qualquer quórum, no auditório do Centro Nacional de

Levantamento de Peso, no Centro de Educação Fisica Almirante Adalberto Nunes (CEFAN),

situado à Avenida Brasil, 10590 - Olaria - Rio de Janeiro - R J , CEP 21012-350, os membros da

Associação Desportiva Almirante Adalberto Nunes (ADAAN) reuniram-se para deliberar sobre os

itens da pauta do dia.

O presidente da A D A A N , Sr. José Firmeza Simões dos Reis, convidou o Sr. Waldinei de Oliveira

Azevedo para presidir a A G E e o Sr. Walmir Ramos Miranda para secretariar os trabalhos. Colocada

em votação as indicações, os nomes foram aprovados por unanimidade.

Dando início aos trabalhos, o Sr. Presidente da A G E perguntou se seria necessária a leitura da

última Ata da Assembleia. Como todos concordaram que não seria necessário, o Presidente da A G E

iniciou a leitura da Ata de Convocação.

O presidente da A D A A N , Sr. José Firmeza Simões dos Reis, devidamente autorizado pela Diretoria

na forma do Art. 18, do Estatuto Social, convoca os senhores membros do Conselho Consultivo,

Fiscal e os senhores Associados para a Reunião Extraordinária, a realizar-se no auditório do

CEFAN, aos vinte dias do mês de setembro de 2023, em primeira convocação às 15:00 horas, com

totalidade de seus membros ou às 15:30 horas com qualquer quórum, para deliberar sobre o

seguinte assimto da pauta:

a) Deliberar sobre novo parecer referente a alteração da Demonstração de Resultados do

Exercício (DRE) de 2022.

Dando atendimento a pauta da ordem do dia, a Presidente da A G E passou a palavra ao presidente

do Conselho Fiscal, que fez breve explanação sobre a alteração da D R E e ó novo Parecer emitido e

aprovado pelos demais membros do Conselho Fiscal, entregando cópia do mesmo a cada um dos

associados presentes. Foi colocado a disposição dos associados, o parecer e a D R E referente a 2022.

Na qualidade de presidente do Conselho Fiscal, o Sr Gabriel Mascarenhas Monteiro, apresentou

P A R E C E R F A V O E ^ V E L À APROVAÇÃO. O parecer foi colocado em votação, sendo aprovado

por unanimidade pelos, associados presentes. O presidente da A G E perguntou aos membros

presentes se teriam mais algum assunto a deliberar. Como ninguém se pronunciou, com 56,7%

Pág 3 - Ata Assembleia Extraordinária 20 de setembro/2023

(cinquenta e seis, sete por cento) de comparecimento, o Presidente da A G E deu por encerrado os

trabalhos da mesa às 15:45 horas.

Rio de Janeiro, 20 de setembro de 2023.

WaldineiAde OHv€(ira Aze\jfedo

Presidente da Assemblei

mir Ramos Miranda

Sèèsetáno da Assembleia \

Pág 4 - Ata Assembleia Extraordinária 20 de setembro/2023